
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 

43 

الصادر فى 21 ربيع الآخر سنة 1446 هـــ

الموافق 24 أكتوبر سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

5

قرارا رئي�س مجل�س الوزراء

قرار رقم 2504 لسنة 2024 ..................................

قرار رقم 3079 لسنة 2024 ..................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 3 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 2504 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

وتعديلاته ؛

وعلى المرسوم بقانون رقم 116 لسنة 2011 بحل المجالس الشعبية المحلية ؛

وعلى طلب محافظ سوهاج ؛

وعلى ما عرضه وزير التنمية المحلية ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

تُخص���ص قطع���ة أرض من أما�ل�ك الدولة الخاص���ة بمس���احة 402م2 زمام قرية 

المش���اودة الش���رقية ناحية قرية بيت علام التابعة للوحدة المحلي���ة لمركز ومدينة جرجا 

بمحافظة سوهاج ، وفقًا للوحة وجدول الإحداثيات المرفقين ، بالمجان ، لصالح الهيئة 

القومية لمياه الشرب والصرف الصحى لإقامة محطة رفع صرف صحى .

) المــادة الثــانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 3 صفر سنة 1446 هـ

                              ) الموافق 8 أغسطس سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 5 

قـرار رئيـس مجلـس الـوزراء
رقـم 3079 لسنـة 2024

رئيـس مجلـس الـوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

 وعل���ى قان���ون نظ���ام الإدارة المحلية الص���ادر بالقان���ون رقم 43 لس���نة 1979 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 304 لسنة 2024 بتفويض رئيس مجلس الوزراء 

فى بعض الاختصاصات ؛

وبناءً عل���ى ما عرضه نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية ووزير وزارتى 

الصناعة والنقل ؛

قــــــرر :
) المــادة الأولى (

يعتب���ر م���ن أعمال المنفعة العامة مش���روع إنش���اء محور ماريا بناحي���ة العامرية 

بمحافظة الإسكندرية .

) المــادة الثــانية (
يس���تولى بطريق التنفيذ المباش���ر على الأراضى اللازمة لتنفيذ المش���روع المشار 

إليه فى المادة السابقة ، والمبين موقعها ومساحتها وحدودها وأسماء ملاكها الظاهرين 

بالمذكرة الإيضاحية والخرائط المساحية والكشوف المرفقة .

) المــادة الثــالثة (
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 20 ربيع الأول سنة 1446 هـ

                              ) الموافق 23 سبتمبر سنة 2024 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 6 

وزارة النقل
مذكرة إيضاحية

لقرار رئيس مجلس الوزراء
بشأن إضفاء صفة النفع العام على مشروع إنشاء 
محور ماريا بناحية العامرية بمحافظة الإسكندرية

فى إطار خطة وزارة النقل للحد من الحوادث على شبكة الطرق السريعة والرئيسية 

وتحقيق الس���يولة المرورية من خلال تنفيذ مشروعات إنشاء عدد من المحاور المرورية 

الجديدة ومن ضمنها محور ماريا بناحية العامرية بمحافظة الإسكندرية .

ورد كت���اب الهيئ���ة الهندس���ية للق���وات المس���لحة المرس���ل إلى الس���يد محافظ 

الإسكندرية بتاريخ 2023/12/16 لطلب التنسيق مع الهيئة العامة للطرق والكبارى 

بشأن الإجراءات اللازمة لنزع الملكية اللازمة لتنفيذ مشروع إنشاء محور ماريا بناحية 

العامرية بمحافظة الإسكندرية فى المسافة من محور أبو ذكرى حتى محور اللواء عمر 

سليمان )القوس الغربى( - )مرفق رقم 1( .

ورد كتاب الس���يد محافظ الإس���كندرية بتاري���خ 2024/1/1 لطلب قيام الهيئة 

العام���ة للط���رق والكبارى بإجراء التنس���يق مع مديرية المس���احة بالإس���كندرية واتخاذ 

إجراءات اس���تصدار قرار بإضفاء صفة النفع العام لمش���روع إنش���اء محور ماريا بناحية 

العامرية بمحافظة الإسكندرية - )مرفق رقم 2( .

ت���م تحديد قيمة التعويض المبدئى المقرر لنزع الملكية المطلوبة للمش���روع بنحو 

110 مليون جنيه .

مرفق لسيادتكم ما يلى :

عدد 8 كش���وف معتمدة من مديرية المس���احة بالإس���كندرية تتضمن حصر لأسماء 

الملاك الظاهرين للمساحات المطلوب نزع ملكيتها لصالح المشروع - )مرفق رقم 3( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 7 

عدد )3( خرائط مساحية بالتخطيط الإجمالى للمشروع - )مرفق رقم 4( .

وفى ضوء ما تقدم نتشرف بأن نرفق طيه مشروع قرار رئيس مجلس الوزراء بشأن 

الموافقة على إضفاء صفة النفع العام على مش���روع إنشاء محور ماريا بناحية العامرية 

بمحافظة الإسكندرية والاس���تيلاء بطريق التنفيذ المباشر على الأراضى اللازمة لتنفيذ 

المشروع بنطاق محافظة الإسكندرية ، وذلك على النحو الموضح بعاليه .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام
وزير الصناعة والنقل

نائب رئيس مجلس الوزراء للتنمية الصناعية

فريق / كامل عبد الهادى الوزير



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 43 فى 24 أكتوبر سنة 2024 27 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/10/24 - 2024/25275


